
Máte doma černocha? 
  
Parta sedí na lyžáku večer u televize a Jami odchází z místnosti.  

Magda: Hele, máte doma černocha nebo co?  

Jami: A proč bych jako měl mít doma černocha???!!!!  

Magda: No, že nezavíráš dveře………..táhne!  

Jami: Cože? Co to má co doma dělat s černochem? Vy snad máte doma černocha, 
aby vám zavíral dveře nebo, co????  

Magda s ostatními se směje: ..“ale ne, to se jen tak říká!“  

Ali: Ty to fakt neznáš?  

Jami: No já to slyším poprvé! ….A tobě to nepřijde divný? Mě by to možná docela 
naštvalo bejt Tebou.  

Ali: …..hmmm…takovejhle hlášek je hafo a nejenom o černoších.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Blondýny jsou hloupý, šprtky brejlatý 
  

Jožo: A Jami, znáš ten o blondýnkách? Proč se blondýna plazí v obchoďáku po 
zemi? Hledá nízké ceny. ..přichází Olga….  

Olga: Ahoj, co tady řešíte?  

Jožo: No tebe přeci.  

Olga: Jak to?  

Jožo: Myslíš, že jsou blondýny hloupější než tmavovlásky? Nám to připadá, že jo! 
Když si vybavím blondýny, který znám, a tmavovlásky, vyjde mi to jasně ve prospěch 
černovlásek.  

Olga: Co je to za pitomý počty? Copak barva vlasů něco mění na inteligenci? Vůbec 
nechápu, kde se tyhle vtipy a názory berou! Zrovna od vás bych čekala něco 
inteligentnějšího!!!  

Jami: No na druhou stranu se podívej kolem sebe! Když jdeš nějakým obchoďákem, 
kolik těch zmalovanejch holek s obrovskýma taškami v rukou jsou blondýny! Navíc já 
kromě tebe neznám skoro žádnou, se kterou se dá normálně pokecat! To je nějaký 
divný, ne?  

Olga: Ale vždyť je to jenom o tom, co se nosí. Až poletí černá barva, budou out zase 
všechny černovlásky! To je přeci blbost!  

Jami: Ale ne všechny blondýny! Jenom ty obarvený a zmalovaný jsou pitomý!  

Olga: No tak to sorry, to bych se urazila! Jestli mezi ně počítáš i mě!?  

Jami: Ale ne, ty jsi samozřejmě výjimka!  

Jožo: A výjimka potvrzuje pravidlo!:-)  

Olga: No to je super, to si stejně tak můžete myslet, že všechny brejlatý jsou šprtky, 
šampóni jsou teplouši a já nevím co ještě. A když tomu náhodou někdo neodpovídá, 
tak je prostě výjimka. To je trochu primitivní, ne? Navíc na to vždycky doplatí nejvíc 
ty, kterých se to netýká! To je strašně nespravedlivý! Tak se všichni obarvíme, 
sundáme si brejle a můžeme se pobít..  

Jožo: Ježíííš, vždyť to byl jen fór…  

Olga: Já vím, ale mě to už fakt štve….To mám chodit neupravená a hnusná jenom 
kvůli tomu, aby si o mně někdo nemyslel, že jsem blbá!!??  

 

 



Cikán, rákosník, terorista 
  

Andrea: Slyšel jsi to? Jak ten kluk říkal:“Zaclání nám smradlavý cigoši“.  

Daniel: Hmmm, já už to nějak neřeším………. a cigán jsem, i když smradlavej fakt 
ne!:-)  

Andrea: To ale přece není o tom, jestli jsi cigán, nebo nejsi, ale že ti někdo nadává, 
ne?  

Daniel: ???A to se s ním mám pobít, nebo co??? …..mí kámoši si občas taky 
nadávají do cigánů a nepřijde jim to!  

Andrea: Mě ale štve, že to říká, i když to s tím nemá co dělat! Nenadává ti, že tu blbě 
stojíš, ale že jsi Rom! To je uhozený, ne???  

Jami: Já zase občas vidím, jak si na mě lidi ukazují a říkají: „Arabáš jeden, už i tady 
máme teroristy, kam svět spěje“. Každý, kdo má tmavší pleť, je pro ně Arab a 
samozřejmě muslim, což znamená, že musí být i terorista. Což mě osobně pěkně 
rozčiluje.  

Jožo: Jo, to je asi fakt. Já viděl v bedně, jak z USA vyhostili nějakou Indku,jen proto, 
jak vypadala, prostě byla na ně moc tmavá.  

Suong: To máš na každýho něco! Nám tady taky nikdo neřekne jinak než „rákosníci“.  

Jožo: To je pravda, nám zase nadávají do „čobolů“. Lidi jsou prostě takový, hází hned 
všechny do jednoho pytle a ještě si pro to vymýšlejí nadávky.  

Dan: Ale …takhle to zní, jak kdyby to dělali jen Češi… Romové přeci taky říkají bílým 
„gádžové“ a není to žádná pochvala! Vy nic nemáte, Suong?  

Suong: No, my zase říkáme „tay“. Ale tohle je přece nesmysl. Jako kdyby to bylo 
důležité, jak někoho označíš.  

Jami: Jenže ono to důležité je, když si jenom podle toho, jak vypadáš, hned každý 
myslí, že jsi terorista a že si na tebe musí dát pozor.  

Suong: To je pravda, když mě třeba víc uráží, když mi říkají, že jsem Číňanka. To je 
přece poznat na první pohled, že Číňani vypadají jinak než Vietnamci!  

Andrea: A proč ti vadí zrovna tohle? Aspoň to není nadávka, ne?  

Suong: No třeba proto, že mi připadá, že nás všechny hází do jednoho pytle, aniž by 
o nás něco věděli.  

 


